
 1

                                           Uchwała Nr I/120/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2013 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2012 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2012 rok, formułując uwagi 
zawarte w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 5 czerwca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium za 2012 rok, 
wyrażony w Uchwale Nr 3/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 4 czerwca 2013 
roku. Wraz z Uchwałą, Izbie doręczono protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, które 
odbyły się w dniach 3 i 4 czerwca 2013 roku, listy obecności oraz uchwałę Rady Gminy w 
sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej wraz ze zmianami. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Parzęczewie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2012 rok. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz wyniku budżetu. Odnosząc się do wyniku budżetu Komisja Rewizyjna 
wskazała, że budżet Gminy Parzęczew zamknął się wyższą niż planowano pierwotnie 
nadwyżką budżetową. Przy powyższym Skład Orzekający informuje, że kwota nadwyżki 
budżetowej po korekcie dokonanej w dniu 21 maja 2013 roku wynosi 2.460.254,32 zł. 
Analizując wydatki majątkowe, Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na wykonanie zadań 
inwestycyjnych jednorocznych jak również zapoznała się z informacją o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej. Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że w punkcie 
11 w części dotyczącej realizacji wydatków majątkowych jednorocznych wniosku, 
prawidłowa kwota wydatku dotyczącego wykonania dokumentacji projektowej na potrzeby 
budowy boiska sportowego „ORLIK” w Parzęczewie to kwota 11.808 zł a nie jak wynika z 
wniosku kwota 11.8058 zł.  

Z dokumentów wynika także, że Komisja rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z 



 2

wykonania budżetu Gminy za rok 2012, jak również analizowała sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Gminy. 

Komisja Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonych dokumentów i pozytywnie 
oceniła realizację budżetu 2012 roku.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy w 
Parzęczewie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2012 
rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 
 
 


